ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHKHTT

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Quyết định thành lập, Quy chế

hoạt động của Ban quản lý di tích

lịch sử, danh lam thắng cảnh -

Địa điểm khởi nghĩa Bà Triệu

(gồm Núi Nưa - Đền Nưa - Am

Tiên), giai đoạn 2024 - 2030.

         Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- UB MTTQ và các đoàn thể cấp huyện;

- Trung tâm Văn hóa Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Quyết định số 5254/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Đổi mới, nâng cao hiệu quả trong công tác

quản lý, bảo vệ, khai thác và phát huy giá trị di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh

- Địa điểm khởi nghĩa Bà Triệu (gồm Núi Nưa - Đền Nưa - Am Tiên), giai đoạn

2024 - 2030”, Thông báo số 72/TB-UBND ngày 19/3/2025 của UBND huyện

thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND huyện về việc triển khai, thực hiện

Quyết định số 5254/QĐ-UBND của UBND tỉnh Thanh Hoá. Uỷ ban Nhân dân

huyện đề nghị:

 - UB MTTQ, các đoàn thể cấp huyện, UBND các xã thị trấn có ý kiến

đóng góp vào dự thảo Quyết định thành lập Ban quản lý, Quy chế hoạt động của

Ban quản lý di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh - Địa điểm khởi nghĩa Bà Triệu

(gồm Núi Nưa - Đền Nưa - Am Tiên), giai đoạn 2024 - 2030.

(có dự thảo Quyết định và quy chế hoạt động của Ban quản lý kèm theo)

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện thực hiện

công bố dự thảo trên hệ thống truyền thanh của huyện; đồng thời phối hợp với

Ban biên tập trang thông tin điện tử huyện đăng tải dự thảo về việc thành lập Ban

quản lý, Quy chế hoạt động của Ban quản lý di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh

- Địa điểm khởi nghĩa Bà Triệu (gồm Núi Nưa - Đền Nưa - Am Tiên), giai đoạn

2024 – 2030 trên trang thông tin điện tử của huyện để lấy ý kiến tham gia của các

cơ quan, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn.

Văn bản đóng góp ý kiến của UB MTTQ và các đoàn thể cấp huyện,

UBND các xã, thị trấn; Văn bản tổng hợp ý kiến của Trung tâm Văn hóa, Thông

2

tin, Thể thao & Du lịch huyện, Ban biên tập trang thông tin điện tử huyện gửi về

UBND huyện (qua Phòng VHKH&TT) chậm nhất ngày 26/3/2025 để tổng hợp.

Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin tổng hợp các ý kiến tham

gia, hoàn thiện dự thảo các văn bản trình UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHKHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lê Phú Quốc

		2025-03-22T15:26:36+0700

		2025-03-22T17:25:47+0700

		2025-03-22T17:26:00+0700

		2025-03-22T17:26:30+0700